
                                                                                              
 
  Ročník XXIX.                                                               číslo 4                                                                 Prosinec 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*  
 
 
 

 
 

 
 

Milí spoluobčané, 

opět se nám přiblížily nejhezčí 
svátky roku, Vánoce. V tento čas, 
kdy si většina křesťanského světa 
připomíná narození Ježíše Krista, si 
projevujeme vzájemnou lásku 
a úctu. Jak jsem již zmínila na 
Setkání u vánočního stromu, tento 
čas je pro mě časem lásky, setká-
vání a možná i zázraků. Často si 
v tomto období, kdy rok pomalu 
končí, bilancujeme a hodnotíme, 
jaký vlastně byl, co se nám poda-
řilo prožít a také si dáváme nové 

závazky a cíle na rok následující.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mým osobním cílem je vytvořit v obci 
vyhovující podmínky pro život všem 
generacím, rozvíjet místní infrastruk-
turu a podporovat společenský život. 
Jsem přesvědčena, že budu, společně 
s celým zastupitelstvem obce, dělat 
vše, co je v mých silách a snažit se 
navázat na úspěšné projekty bývalé-
ho zastupitelstva. Kdybych mohla, 
udělám vše a hned, ale jak jistě víte, 
rozpočet obce je omezený a získávat 
jiné finanční prostředky není vždy tak 
jednoduché, jak se na první pohled 
zdá. To mě ovšem jen tak nerozhodí 

a toto tvrzení se pokusím vyvrátit. m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jestli se mi to skutečně podaří, nebo 
ne, ukáže až čas. Na pozici starostky 
obce jsem dostala především díky 
Vašim hlasům, za což z celého srdce 
děkuji. Ovšem kompetentnost, kte-
rou si tato funkce vyžaduje, musím 
získat zkušenostmi. Všichni víme, že 
vést obec má spíše svá úskalí než 
výhody, ale slibuji, že vše budu dělat 
nezištně a pro prosperitu nás všech.  

V letošním posledním čísle Hostišov-
ských novin bych chtěla poděkovat 
všem občanům a spolkům, kteří se 
snaží udělat něco navíc a vytváří tak 
podmínky pro spokojený a hezčí život 
v naší obci. Velké díky patří bývalému 
zastupitelstvu obce i předešlé sta-
rostce paní Martě Smolkové, která 
byla ve funkci dohromady dlouhých 
24 let a výrazně se podílela na rozvoji 

obce. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych Vám i Vašim rodinám v tomto 
kouzelném čase popřála krásné a ve-  
selé prožití vánočních svátků.  

Do nového roku všem přeji hodně 
zdraví, lásky, porozumění a také to, 
aby byl opět o něco lepší než ten 

minulý! 

Michaela Nováková 

 starostka obce 

 

Z obsahu 
 

 

 

02 Beseda s důchodci   

04 Výsledky voleb do ZO 

05 Odpadové hospodářství 

07 Obnova aleje na Chlum 

08 Výlet do Olomouce 

 Na skok u hasičů  

10 Setkání u vánočního stromu   

12 Pozvánky 

 Přílohy: Kalendář akcí 

 Termíny svozu odpadu 

 

Omezují nás jen představy, že něco končí 
 

V  mateřské škole se pořád něco 
děje. Jak děti prožily podzim 
a začátek adventu, si můžete 

přečíst na straně 9. 



                

 2  
 

BESEDA S DŮCHODCI 
Podzimní besedu pro důchodce letos ještě připravilo dnes již 
minulé zastupitelstvo. Tentokrát byla účast opravdu velká, 
z čehož jsme měli radost. Pro všechny bylo připravené bohaté 
občerstvení a malé dárky, příjemný kulturní program, pro 
oslavence kytička a dárkový poukaz. Výbornou večeři opět 
připravil pan Zatloukal. Děkuji všem, kteří nám pomohli besedu 
připravit.                                                                 

Renata Beňačková 

 

HOSTIŠOVSKÁ DRAKIÁDA  
15. října (na Terezu) proběhla po dvouleté kovidové pauze 
Hostišovská drakiáda. Počasí bylo hodně divoké, mraky se honily… 
A do poslední chvíle nebylo jisté, jestli kvůli hrozícímu dešti budou 
moci draci vzlétnout. Nakonec vzlétli. Vítr byl řádně silný, takže mohli 
letět vysoko. Draci různých tvarů a barev se slétli v hojném počtu 
a vláli na obloze i s vlasy účastníků. Ti, kteří vydrželi déle, si ještě 
ohřáli ruce a zazpívali u táboráku. Někteří vytrvalí draci proletěli nocí 
až do následujícího již prosluněného dne. Někteří utržení draci tam 
v korunách stromů vlají dodnes. 

Viktor Karlík 

 

 

 

 

 

DLABÁNÍ DÝNÍ 
Dne 30. 10. se již tradičně konalo dlabání 
dýní na Strážné u dětského hřiště. Tento rok 
byl navíc k dispozici fotokoutek a strašidelný 
bufet. Účast byla velká, vydlabali jsme 
spoustu krásných bubáků a užili si spoustu 
legrace. Na děti čekala v bufetu sladká 
odměna. 
Po dobře vydařené práci jsme se přemístili 
k ohni upéct špekáčky a i přes padající mlhu 
jsme si zazpívali pár písní za doprovodu 
kytary. Po setmění jsme se vydali ke svým 
domovům a cesta opředená mlhou tomu 
dodala tu správnou strašidelnou atmosféru. 
Těšíme se další setkání. 

Alena Blažková 



                

3 
 

Zkrácené zápisy z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hostišová 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 22. 8. 2022 

 

 
 

Schválilo rozpočtové opatření č. 
3/2022. 
Na straně příjmů se jednalo o tyto 
změny: +1.000,- Kč jednorázový 
příspěvek – kompenzační bonus 
a +10.000 vyšší daňové příjmy FO 
SVČ. Na straně výdajů se jednalo 
o tyto změny: 61.000 Kč projekt ČOV 
Dolňák, 50.000,- Kč zvýšení příkonu 
Zemet, 19.000 geometrický plán na 
odkup pozemků, 8.000,- příspěvek na 
plavecký kurz, dar MŠ, 4.000,- Kč 
sběr nebezpečného odpadu, 14.000,- 
Kč evidence odpadů, 10.000,- Kč SDH 
a snížení výdajů o 141.000,- na 
investice – silnice. 
 
 
Schválilo příspěvek na stavbu RD ve 
výši 25.000,- Kč. Žadatel splňuje 
veškeré podmínky přidělení dotace. 
 

 
 
Sbor dobrovolných hasičů Hostišová 
žádá o finanční podporu ve výši 
60 000,- Kč na činnost, hasičský sport 
a materiál. Zastupitelstvo schválilo 
veřejnou finanční podporu pro SDH 
Hostišová ve výši 60 000,- Kč. 
 
 
a) Schválilo kupní smlouvu na poze-
mek p.č. 305/26 v k.ú. Hostišová, 
který vznikl oddělením z pozemku 
p.č. 305/10 v k.ú. Hostišová na 
základě geometrického plánu č. 536-
100/2022. b) Schválilo kupní smlouvu 
na pozemek p.č. 57/13 v k.ú. Hostišo-
vá, který vznikl oddělením z pozemku 
p.č. 57/10 v k.ú. Hostišová na základě 
geometrického plánu 538-125/2022. 

 
USTAVUJÍCÍ ZASTUPITELSTVO 

OBCE NA ZASEDÁNÍ DNE 
19. 10. 2022 

 

 
 

Schválilo program ustavujícího 
zasedání. 
 
 
a) Schválilo zvolení jednoho 
místostarosty. b) Schválilo v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o ob-
cích, že pro výkon funkce starosty 
obce bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn. c) Zvolilo sta-
rostkou obce Michaelu Novákovou. 
d) Zvolilo místostarostou Pavla 
Vyorala. 
 
 
Schválilo zřízení finančního výboru 
a kontrolního výboru. a) Určilo, že 
oba výbory budou tříčlenné. b) 
Zvolilo předsedou finančního výboru 
paní Hanu Karlíkovou. c) Zvolilo 
předsedou kontrolního výboru pana 
Davida Fenika. d) Zvolilo členy 
finančního výboru – Petra Kučeru 
a Tomáše Chutného. e) Zvolilo členy 
kontrolního výboru – Jaroslava Seidla 
a Víta Zapletala. 
 
 
Schválilo odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva obce od 1. 11. 
2022 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích a s na-
řízením vlády č. 318/2017 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev v platném znění. 
a) Stanovilo odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 
8.000,- Kč/ měsíčně, a to od 1. 11. 

2022. b) Stanovilo v souladu s § 72 
a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích odměnu za výkon funkce 
člena zastupitelstva ve výši 1 448,- 
Kč. c) Stanovilo odměnu za výkon 
funkce předsedy výboru zastupi-
telstva ve výši 2.000,- Kč měsíčně, 
a to od 1. 11. 2022. d) Stanovilo za 
výkon funkce člena výboru, který je 
současně zastupitelem obce ve výši 
1.500,- Kč, a to od 1. 11. 2022. 
e) Stanovilo odměnu za výkon funkce 
člena výboru, který není současně 
zastupitelem obce, ve výši 1.000,- Kč, 
a to pouze v měsících, kdy budou 
aktivně činní, a to od 1. 11. 2022. 
f) Stanovilo, že při souběhu výkonu 
dvou a více funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva 
poskytne pouze za jednu funkci, za 
kterou mu náleží nejvyšší odměna 
schválená zastupitelstvem obce. 
g) Stanovilo, že  v případě nastoupení 
náhradníka na uvolněný mandát 
bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. h) Určilo, že v případě 
změny v obsazení jednotlivých funkcí, 
tj. v případě nového zvolení do 
funkce (starosty, místostarosty, 
předsedy výboru, předsedy komise, 
člena výboru, člena komise) bude 
odměna náležet ode dne zvolení do 
této funkce. 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 23. 11. 2022 

 
 
Schválilo rozpočtové opatření č. 4. 
Rozpočtovým opatřením se změnil 
rozpočet obce o 184.000,- Kč. Na 
straně příjmů se jednalo o tyto 
změny: + 20.000,- Nadace partnerství 
– příspěvek na výsadbu stromů, 
+13.000,- příjem z prodeje pozemků, 
+35.000,- vyšší příjem – stočné, 
+32.000,- dotace na volby do zastu-
pitelstva obce, +24.000,- vyšší příjem 
DPH, +30.000,- vyšší příjem daně 
z příjmu FO vybírané srážkou, 
+30.000,- vyšší příjem daně z příjmu 
FO  placené  poplatníky.  Na  straně »  

1. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

2. PŘÍSPĚVEK NA STAVBU RD 

3. VEŘEJNÁ FINANČNÍ PODPORA  

4. KUPNÍ SMLOUVY 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

2. STAROSTA A MÍSTOSTAROSTA 

3. VÝBORY 

4. ODMĚNY 

1. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 



                

4 
 

výdajů se jednalo a tyto změny:  
-188.000 snížení výdajů na investice – 
silnice, -50.000,- vánoční řetězy 
a hvězda, -40.000,- nákup pozemků, 
geometrický plán, bankovní poplatky, 
-24.000,- nákup stromů (Nadace 
Partnerství), -10.000,- žádost SDH 
o vyšší příspěvek, -216.000,- odměny 
za skončení funkce, -32.000,- výdaje 
na volby do zastupitelstva obce. 
 

 
 

Schválilo změnu v předsednictví 
kontrolního výboru – pan Radim 
Pospíšil. 

 
 
a) Schválilo zřízení kulturně – 
sportovního výboru. b) Zvolilo před-
sedou kulturně – sportovního výboru 
pana Davida Fenika. c) Zvolilo členy 
kulturně – sportovního výboru – paní 
Alenu Blažkovou a pana Jakuba 
Blažka. d) Stanovilo odměnu za výkon 
funkce člena výboru, který není 
současně zastupitelem obce, ve výši 
1 000,- Kč, a to pouze v měsících, kdy 
budou aktivně činní, a to s platností 
od 24. 11. 2022. 

 
 

Schválilo plán inventur majetku obce. 

 
 
Schválilo aktualizaci Krizového štábu 
obce Hostišová. 

 
 

a) Schválilo výši ceny za místní 
poplatek za odpad na 650 Kč pro rok 
2023. b) Schválilo výši ceny za místní 
poplatek za psa na 150 Kč pro rok 
2023. c) Schválilo výši poplatků za 
pronájem sálu a společenských 
místností a poplatek za energie na 
10 Kč/kWh. Společenská místnost: 
místní 1000,- Kč, cizí 1500,- Kč. 
Galerka místní 300,- Kč, cizí 500,- Kč. 
Sál – oslava, svatba místní 1500,- Kč, 
cizí 3000,- Kč. Zábava místní, cizí 
3000,- Kč. Pohřeb místní, cizí 500,- 
Kč. Společenská místnost k sálu 200,- 
Kč. 

 
 
Schválilo žádost SDH o veřejnou 
finanční podporu ve výši 10.000,- Kč. 
 
 
Určilo pana Pavla Vyorala jako pově-
řenou osobu ke spolupráci s pořizo-
vatelem územně plánovací dokumen-
tace, tj. s Magistrátem města Zlína. 
 

Plná znění usnesení a zápisů 
z jednání zastupitelstva jsou 

k nahlédnutí na Obecním úřadě 
Hostišová. 

 
 

2. ZMĚNA PŘEDSEDY KV 

3. KULTURNĚ-SPORTOVNÍ VÝBOR 

4. PLÁN INVENTUR OBCE 

5. KRIZOVÝ ŠTÁB 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 
OBCE HOSTIŠOVÁ 24. A 25. 9. 2022 
HOSTIŠOVÁ PRO VŠECHNY – POČET HLASŮ 954 (59,66 %) 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradníka 
Mandát poř. 

číslo 
příjmení, jméno, 

tituly 
abs. v % 

1 Chutný Tomáš 122 12,78 1 - 

2 Vyoral Pavel 140 14,67 3 * 

3 Nováková Michaela 152 15,93 1 * 

4 Pospíšil Radim 129 13,52 4 * 

5 Karlíková Hana 142 14,88 2 * 

6 Blažková Alena 119 12,47 2 - 

7 Kutrová Denisa 93 9,74 3 - 

8 Uher Karel 19 1,99 4 - 

9 Mynář Michal 38 3,98 5 - 
 

SPOLU PRO HOSTIŠOVOU – POČET HLASŮ 645 (40,34 %) 

Kandidát Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradníka 
Mandát 

poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly abs. v % 

1 Kovář Václav 75 11,62 3 - 

2 Pospíšilová Lucie 83 12,86 1 - 

3 Slavický Ladislav 71 11 4 - 

4 Kučera Petr 115 17,82 1 * 

5 Seidl Jaroslav 87 13,48 3 * 

6 Fenik David 89 13,79 2 * 

7 Konečná Kristýna 80 12,4 2 - 

8 Kučera Milan 39 6,04 5 - 

9 Slavická Eliška 6 0,93 6 - 

 

DOTACE NA 
PROJEKT ČOV 
Zlínský kraj poskytl v roce 2022 
obci Hostišová dotaci na pro-
jektovou dokumentaci projektu 
Čištění odpadních vod Hostišová 
ve výši 305.000,- Kč. 

 

6. MÍSTNÍ POPLATKY  2023 

7. VEŘEJNÁ FINANČNÍ PODPORA 

8. RŮZNÉ, DISKUZE 



                

                                                                                                                   5                                                5
 

ZASTUPITELSTVO OBCE HOSTIŠOVÁ A VÝBORY ZO 

Michaela Nováková starostka obce 

Pavel Vyoral místostarosta obce 

Hana Karlíková 
člen zastupitelstva, předseda 
finančního výboru 

Radim Pospíšil 
člen zastupitelstva, předseda  
kontrolního výboru 

Petr Kučera člen zastupitelstva 

David Fenik 
člen zastupitelstva, předseda  
kulturně-sportovního výboru 

Jaroslav Seidl člen zastupitelstva 

 

OBECNÍ  ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
V tabulkách na této a následující straně můžete vidět, jak 
se v uplynulém období dařilo v naší obci hospodařit 
s odpady. Je skvělé, že většina obyvatel je zapojena do 
systému MESOH (81,8 %). Celkem se nám podařilo 
nasbírat 11 130, 32 EKO Bodů na 154 stanovištích. Za tuto 
aktivitu Vám děkuji. 

Obec za nakládání s odpady v roce 2022, dle níže uvedené 
tabulky, zaplatí 369 749,- Kč, občané se na této položce 
podíleli částkou 193 721,- Kč.  Pro rok 2023 se zastupitel-
stvo obce usneslo, že výše poplatků za odpady, dle 
obecně závazné vyhlášky, bude činit 650,- Kč/os. 
a poplatek za psa 150,- Kč. 

Měsíc 

Náklady obce na odpadové hospodářství v roce 2022 

Komunální odpad 
Využitelný odpad 
 (papír, plast, sklo) 

Nebezpečný 
odpad 

Evidenční systém 
 MESOH 

Provoz  
sběrného místa - 

kontejnery 
Celkem 

leden 20 425,27 Kč 1 240,23 Kč 
 

1 815,00 Kč 2 040,00 Kč 25 520,50 Kč 

únor 29 110,41 Kč 1 433,17 Kč  1 815,00 Kč 2 040,00 Kč 34 398,58 Kč 

březen 21 095,06 Kč 2 850,16 Kč  1 815,00 Kč 2 295,00 Kč 28 055,22 Kč 

duben 19 172,13 Kč 2 526,39 Kč  1 815,00 Kč 2 295,00 Kč 25 808,52 Kč 

květen 33 840,63 Kč 8 231,38 Kč  1 815,00 Kč 2 040,00 Kč 45 927,01 Kč 

červen 21 690,09 Kč 3 622,73 Kč 9 476,25 Kč 1 815,00 Kč 2 250,00 Kč 38 854,07 Kč 

červenec 16 126,02 Kč 2 002,89 Kč  1 815,00 Kč 1 785,00 Kč 21 728,91 Kč 

srpen 17 317,88 Kč 4 524,21 Kč  1 815,00 Kč 2 295,00 Kč 25 952,09 Kč 

září 25 320,28 Kč 3 545,98 Kč  1 815,00 Kč 1 785,00 Kč 32 466,26 Kč 

říjen 20 888,90 Kč 2 372,47 Kč  1 815,00 Kč 2 100,00 Kč 27 176,37 Kč 

listopad 22 498,67 Kč 3 234,96 Kč 4 564,12 Kč 1 815,00 Kč 2 100,00 Kč 34 212,75 Kč 

prosinec 22 498,67 Kč 3 234,96 Kč 
 

1 815,00 Kč 2 100,00 Kč 29 648,63 Kč 

Celkem 269 984,01 Kč 38 819,53 Kč 14 040,37 Kč 21 780,00 Kč 25 125,00 Kč 369 748,91 Kč 
 

Toto navýšení pokryje pouze nárůst cen z nakládání 
s odpady. Obec i nadále bude místní odpadové hospo-
dářství doplácet a podporovat. Zvyšování sazby poplatku 
a udělování adekvátních úlev pro domácnosti, které obci 
svým uvědomělým přístupem snižují náklady, by mohlo 
být nejlepší cestou k ekonomicky udržitelnému hospo-

daření s odpady. Nejlepší třídiči mohou v roce 2023 dosá-
hnout na 70 % dotaci a tom případě by částka za osobu 
činila na 195,- Kč. Věřím, že Vás tento systém motivuje 
a budete na něm, milí občané, aktivně podílet. 

Michaela Nováková

Finanční výbor 
předseda:  
členové:  
 

Hana Karlíková 
Petr Kučera 
Tomáš Chutný 

Kontrolní výbor 
předseda:  
členové:  
 

Radim Pospíšil 
Jaroslav Seidl 
Vít Zapletal 

Kulturně-sportovní  
výbor 

předseda:  
členové:  
                 

David Fenik  
Alena Blažková 
Jakub Blažek 

 



                

6                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

VÝZVA 
V létě jsme provedli vyčištění, odplevelení a výsadbu břehu na 
dolním konci pod workoutovým hřištěm. Výsadba byla chráněna 
textilií.  Některým dětem se zalíbilo po ní jezdit a začaly ji  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                

7                                                                                                                             
 

OBNOVA ALEJE NA CHLUM 
Milé sousedky, vážení sousedé. 

Dne 28. října 2022 proběhla v rámci obecní akce výsadba 
dvaceti ovocných stromů. Jednalo se o realizaci projektu 
Obnova aleje na vrchovici Hostišová-Chlum.  Na tuto akci obec 
získala 100% dotaci ve spolupráci s Nadací Partnerství. Tato 
nadace pomáhá s podobnými projekty s heslem „Sázíme 
budoucnost“. 

Dotace pokryla veškeré náklady na sadbový materiál, včetně 
odborného dohledu Ovocné školky ARBIA z Malenovic 
a ochrany stromů proti okusu. 

Samotná výsadba již byla záležitostí nás občanů obce. 
O možnosti zúčastnit se jste byli informováni a přes ne ideální 
počasí se nás zde sešlo hodně. Mlha, která nás provázela celé 
dopoledne, nezvládla překazit dobrou náladu a pracovní 
nasazení všech zúčastněných. Kdo nekopal, ten sázel, 
přihrnoval či zatloukal kůly. Hořel oheň, na kterém naše milé 
ženy uvařily výborný zvěřinový guláš a na kterém se následně 
opeklo množství špekáčků. Nechyběly koláče, teplý čaj a další 
pochutiny, které donesli či zajistili sami účastníci této akce.   

Práce nám šla od ruky. Díky zapůjčenému minibagru firmy 
KOBRA jsme měli do oběda hotovo a zbyl čas i energie na 
zábavu. Pojedli jsme, popili, zazpívali si s kytarou. Stromy 
budou, jak doufáme, v dalších letech prospívat a stanou se 
ozdobou cesty na Chlum.  

Za nás musíme potvrdit, že se nám tato akce velmi líbila 
a děkujeme všem za účast a podporu.  

Zasadili jsme spolu kousek budoucnosti. Díky! 
Manželé Chutní 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA STROM ROKU  
V letošním ročníku ankety Strom roku se do 
finálové dvanáctky dostala i hostišovská 
Prajzovská hruška. S počtem 75 hlasů obsadila 
12. místo. Zvítězila jiná hruška – Hrušeň hnilička 
ve Středočeském kraji s počtem hlasů 2452. 
Kompletní výsledky na www.stromroku.cz. 

Foto a videoreportáž od Rudy Karlíka: 
https://eu.zonerama.com/rudakarlik/Album/907
8880 
https://www.youtube.com/watch?v=_pd_BekA6
4g 
 



                

8                                                                                                                                                                        
 

KAM JSME JELI NA VÝLET 
Tentokrát to byla Olomouc a hlavně Litovelské Pomoraví. 
Účel byl jasný. Nakouknout do historie města Olomouc 
a hlavně se podívat na katedrálu sv. Václava, kde byl roku 
1306 zavražděn Václav III. Takto vymřel rod Přemyslovců 
po meči a potomkem slavného panovnického rodu zůstala 
Eliška Přemyslovna, která se provdala za Jana Lucem-
burského, a jejich syn Karel se stal významným panovní-
kem v našich dějinách. 

Pak jsme jeli do Litovelského Pomoraví. Mohli jsme vidět 
mnoho zajímavostí z přírody a hlavní záměr byl, aby se 
i děti připravily na malování Motýlí mapy v knihovně. Jak 
jsou důležití a jak motýlů v přírodě ubývá, bylo vidět i na 
malé louce plné květin, která měla sloužit právě jako zdroj 
potravy motýlům a různému hmyzu. 

Každý náš výlet má sloužit všem pro zábavu, ale také 
alespoň pro malé poučení. Výlet se jako vždy uskutečnil za 
finanční podpory Zastupitelstva obce Hostišová. 

Alena Pakostová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO KNIHOVNA PŘIPRAVILA PRO SVÉ ČTENÁŘE 
Děti mohou i dále malovat motýly a doplnit tak Mapu 
motýlů za malou odměnu, která je v knihovně dětem 
k dispozici. 

Děti si mohou také ověřit své vědomosti v soutěži Kvíz pro 
mladší i starší čtenáře a za správnou odpověď si vybrat 
knihu. Zatím soutěžilo 19 dětí. Také jsou připraveny pro 
čtenáře nové knihy a knihovní fond byl doplněn 
i o doporučenou četbu pro studenty.  

Nezapomeňte, že knihovna je otevřena každé úterý 
a čtvrtek od 15.30 do 18.30. V tomto roce bude otevřena 

naposledy 15. prosince a další půjčovní den bude až 
3. ledna roku 2022.  

Kouzelné četní 

V knihovně jsou připraveny pro malé čtenáře knihy 
z kouzelného čtení. Pomocí elektronické tužky si děti jistě 
osvojí zajímavé vědomosti.  Také maminky, které často 
hledají zábavu pro své děti, mohou využít nabídky 
knihovny.  

V knihovně je k dispozici 18 knih kouzelného čtení 
i elektronické tužky.                                       Alena Pakostová 

 

NA SKOK U HASIČŮ 
. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš se svou družinou letos uskutečnil na tři desítky 
návštěv po celé obci. 

Na valné hromadě SDH dne 11. 12. předal hostišovský 
rodák pan Karel Nedbálek slovenské medaile manže-
lům Kutrovým a starostovi SDH Petru Zapletalovi. 



                

                                                                                                                                                                       9 
 

P O D Z I M  A  A D V E N T  V  M A T E Ř S K É  Š K O L E  
Projektový den 
Ve čtvrtek 22. září proběhl v naší 
mateřské škole projektový den. Ve 
spolupráci s odborným lektorem 
jsme se s dětmi v obou třídách zamě-
řili pomocí pohybových her na upev-
ňování přátelských vztahů, rozvoj 
komunikace, řešení krizových situací 
a skupinové práce spojené s adaptací 
nových dětí. Počasí se vydařilo, proto 
jsme část aktivit mohli realizovat i na 
školní zahradě. 

Podzimní tvořivé odpoledne rodičů 
s dětmi 
Ve středu 5. října jsme uspořádali 
tvořivé odpoledne pro děti a jejich 
rodiče. Využili jsme ještě příjemného 
podzimního sluníčka, a tak všichni 
společně mohli vyrábět barevné lu-
cerny na školním dvorku. Nechybělo 
ani pohoštění pro děti, o které se 
postaraly šikovné maminky. Jeden 
z tatínků se dokonce pochlubil svým 
kuchařským uměním v podobě 
upečené bábovky. 

Čteme a vyprávíme dětem – 1. a 2. 
čtení 
S novým školním rokem jsme opět 
zahájili  dílčí celoroční aktivitu s ná-
zvem „Čteme a vyprávíme dětem“, 
která je zaměřena na rozvoj a posí-
lení verbální komunikace dětí. 
Během září a října nás navštívili tři 
externí čtenáři: praktikantka slečna 
Adéla Patáková a dědeček s babičkou 
Dvořákovi. Děti si poslechly podzimní 
pohádkové příběhy, o kterých si pak 
všichni společně vyprávěli. Nechyběla 
ani sladká odměna z kouzelného ko-
šíčku v podobě hrušek. V rámci této 
aktivity jsme dále s dětmi ze třídy 
Veverek nacvičili pohádku „O veliké 
řepě“. Její dramatizaci pak na konci 
října Veverky předvedly malým Zajíč-
kům, kteří pro ně na oplátku vyrobili 
dárek v podobě papírových řep. 

Beseda rodičů s odborným lektorem 
V úterý 8. listopadu jsme pro rodiče 
dětí, které plní povinné předškolní 
vzdělávání, uspořádali besedu s od-
borným lektorem na téma „Školní 
zralost“.  Přednášku vedla paní Mgr. 
Věra Velísková. Předala rodičům 

informace o průběhu zápisu do 
I. třídy, dále je  seznámila pomocí 
prezentace s tématem školní zralosti 
podle jednotlivých oblastí vývoje 
dítěte a také s problémy, které mo-
hou nastat při předčasném zaškolení. 
Na závěr  tohoto příjemného setkání 
následovala diskuse na dané téma 
a ukázka didaktických her, které 
využíváme v naší mateřské škole. 

Čteme a vyprávíme dětem – 3. čtení 
V pátek 11. listopadu jsme ve školce 
oslavili svátek svatého Martina. Celý 
týden jsme vyráběli koníčky, vitráže 
a seznamovali se se zvyklostmi a pra-
nostikami, jež se pojí k tomuto 
svátku. Děti jezdily na koni, dělily se 
o plášť, počítaly podkovy. Legendu 
o svatém Martinu přišla do tříd 
Zajíčků i Veverek přečíst jedna z ma-
minek paní Jana Jančíková. Dětem 
také přinesla upečené svatomartin-
ské rohlíčky ve tvaru podkoviček, na 
kterých si pochutnaly. 

Projekt „Se Sokolem do života“ 
V letošním roce jsme se znovu zapo-
jili s dětmi do celoročního projektu 
„Se Sokolem do života“.  Tento 
projekt je realizován pod záštitou 
MŠMT a podporován Svazem měst 
a obcí ČR. Zaměřuje se na celoroční 
aktivity pro rozvoj pohybové gramot-
nosti a sportovní všestrannosti před-
školních dětí. Ke cvičení i dalším akti-
vitám je motivují zvířátka –  kobylka, 
beruška, veverka, opička a ježek. Své 
úspěchy si děti mohou zaznamenávat 
do pracovních sešitů – cvičebních 
deníků.  Veškeré aktivity spojené 
s tímto projektem se uskutečňují 
nejen ve třídách, ale hlavně na 
čerstvém vzduchu v přírodě. 

Byli jsme v divadle 
Ve středu 23. listopadu jsme se 
vypravili do zlínského divadla Malá 
scéna na pohádku „O princezně, kte-
rá ráčkovala“. Dětem se představení 
velmi líbilo, mohly si zazpívat známé 
písničky. Pro některé byla cesta 
autobusem i divadelní představení 
premiérou, ale všechny děti to 
zvládly na jedničku a společný výlet 
do města se vydařil. 

Pečení adventního pečiva 
V úterý 29. listopadu jsme se dali do 
pečení adventního pečiva, letos to 
byly perníčky. Paní kuchařka nám 
předem připravila těsto, děti pak 
válely, vykrajovaly a zdobily mandle-
mi hvězdičky, zvonečky, vločky 
a andělíčky. Všichni si pak společně 
pochutnali na tomto pečivu v den sv. 
Mikuláše. 

 
Mikulášská nadílka 
V pondělí 5. prosince nás ve školce 
navštívili Mikuláš a anděl. Čerta jsme 
nechali za dveřmi, protože máme 
samé šikovné a hodné děti. Třídy 
Zajíčků a Veverek předvedly miku- 
lášské družině spoustu krásných 
tanečků, písniček a básniček. Některé 
odvážné děti pak samy řekly svou 
říkanku a mohly přeskočit zlatou 
berličku. Odměnou všem byl pytlíček 
plný sladkostí. Starší děti ze třídy 
Veverek vystoupily s nacvičeným pás-
mem také na Mikulášském jarmarku 
v Mysločovicích. 

Ilona Doleželová  
zástupkyně ředitelky pro MŠ 

 
Padá snížek z výšky tiše, 

mráz po oknech domů píše. 
Ježíšek teď dárky shání, 
aby splnil všechna přání. 

 

Krásné Vánoce přejí 
děti a zaměstnanci 

MŠ Mysločovice



10                                                                                                                                                                   
 

SETKÁNÍ  U VÁNOČNÍ HO 
STROMU  

Dne 27. 11. 2022 se, jako již tradičně, konalo Setkání u vánočního 
stromu. Letos poprvé za přítomnosti naší nové starostky a bohatého 
kulturního programu, včetně žehnání adventního věnce před kaplí. 
Jako zpestření byly adventní stánky, kde se lidé mohli nejen občerstvit 
teplými nápoji, které pro nás připravili naši spoluobčané, ale také 
zakoupit dárkové předměty z tvorby, třeba našich nejmenších. Celou 
akcí nás provázel začínající adventní čas a díky velké účasti Vás všech, 
ale i všech účinkujících považujeme akci za zdařilou a do dalšího roku si 
pro Vás chystáme další překvapení. Budeme se těšit i na dalších 
společných akcích, které, jak věřím, si opět užijeme.  

David Fenik, předseda kulturně – sportovního výboru 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

I na Hostišové se rozsvítil vánoční strom. Nechyběli přitom 
malí andělíčci, kteří všem popřáli krásné Vánoce. Věřím, že 
tak přispěli k dobré náladě a zábavě i proto, že jsme se 
mohli u kaple konečně sejít bez kovidových omezení. 

                                         Alena Pakostová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu před Setkáním u vánočního stromu se na 
kulturním domě tvořilo. V rukách malých i velkých 
účastníků vznikla spousta krásných dekorací. 



                

                                                                                                                                                                     11 
 

U D Á L O S T I  V  O B R A Z E  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hostišová má svého Mistra Evropy 
Eliška Vojáčková se spolu s Mažoretkami KST Mědílkovi 
Zlín zúčastnila ve dnech 13. – 16. října 2022 Mistrovství 
Evropy v italském Lignanu. Ve své věkové kategorii 
senior získaly úžasný titul Mistra Evropy. Gratulujeme! 

Hostišovské folkové koštování letos proběhlo 
v jiném formátu – hrálo se uprostřed publika. 

Kapela Hostband přinesla vánoční náladu mimo jiné 
také seniorům v Domově pokojného stáří ve Zlíně. 

Dokonalá svatba.  Tuto situační komedii představila skupina nejstarších žáků a žákyň Literárně-dramatického obo-
ru ZUŠ v Otrokovicích pod vedením učitele a herce Městkého divadla Zlín Gustava Řezníčka v neděli 4. 12. na sále KD. 

Potlach v T.O. Netopýr proběhl 17. září. Více 
fotografií najdete na https://johan897.rajce.idnes.cz/. 



Hostišovské noviny. Vydává OÚ Hostišová, tiskne Computer Media s. r. o., Prostějov, v nákladu 200 ks. Redakční rada: 
M. Mikšaníková, M. Nováková. E-mail: ou@hostisova.cz. REG MK ČR E 13116 

 

POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vodění medvěda 
Masopustní veselí vypukne v sobotu 
18. 2. 2023. Přidejte se do průvodu 
masek, sraz u kulturního domu bude 
v 10.00 hodin. 

Silvestrovský oheň 
Přijděte si ohřát ruce, dát si svařák, opéct 
buřta a společně si zahalekat poslední den 
v roce na magickém místě kopce Strážná! 
Cca od 16.00 do… jak se bude chtít  
 

V neděli 5. 12. všichni vyhlíželi  
svatého Mikuláše  

Setkání u vánočního stromu 
Na konci vánoční doby v neděli 8. 1. 2023 se 
opět potkáme u kaple. Přijďte prožít příjem-
né odpoledne od 14.00 hodin. Těší se na Vás 
zastupitelstvo obce. 

ZÁ J EZD N A  M U ZI K Á L  
Srdečně zveme všechny příznivce muzikálů na 
představení Jesus Christ Superstar ve Slováckém 
divadle v Uherském Hradišti v pátek 13. 1. 2023 
v 19.00 hod. Odjezd autobusu bude v 18.00 hod. 
z Hostišové z autobusové točny, cena dopravy 
120 Kč. Zájemci se mohou hlásit paní Hubíkové, tel. 
604 182 651. Vstupenky jsou zajištěny a budou 
hrazeny zvlášť paní Seidlové.   

Zastupitelstvo obce Hostišová a redakce 

Hostišovských novin přejí všem čtenářům 

radostné a klidné vánoční svátky  

a do nového roku pevné zdraví,  

lásku a spokojenost. 

Skupinky koledníků s kasičkami Tříkrálové sbírky vyrazí 
do hostišovských ulic v sobotu 7. ledna 2023. 

VOLBA PREZIDENTA ČR 
1. kolo proběhne 13. a 14. ledna 2023 
2. kolo proběhne 27. a 28. ledna 2023 


